Estado do Ceará

Cfunara Municipal de Limoeiru do Nofie
uurÃo, coxsrnuçÃo o rxovaçÃo

PROJETO DECRETO LEGISTATIVO N9 69 12025, 04 DE AGOSTO DÉ2O25

Concede Título de Cidadã Limoeirense

Faço saber que a CÂMARA MUNIC|PAL DE LIMOE|RO Do NoRTE aprovou e eu

promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. le - Fica concedido Título de Cidadã Limoeirense a Sra. Mariana Maia de

Oliveira.

Art.2e - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 04 de agosto

de 2025.

o Vieira e Silva
ereador - PDT

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Iel.: (88) 3423-4140
CNPJ 01.836.913/0001-OS - CEP: 62930-OOO - Email: camara_limoeiro@hotmail.com

REALIZADA AOS

0 7 460. 2p5

OO NORIE
cÂueae u I.IM

lpneseN

OR
TADO E

DINA
M SESSÀo
RIA

FNOT
Cámara Mun

PR0roc0to

OCOLO
LlÍr]oero do NonF
r' 6ô7Â

0 6 AG0. 2025

Horárro

Estado do Ceará

Câmara Municipal de Umoeirc do NoÉe
uxúo, coxsrnuçÀo n, rxovaçÃo

Mariana Maia de Oliveira nasceu em Foúaleza, no dia 7 de maio de 1985, filha

de José Jerônimo de Oliveira e Deuziram Maia Silva. Ainda na infância, em 1986,

mudou-se para Limoeiro do Norte, cidade que a acolheu como filha e onde construiu

sua trajetória de vida.

Craduada em Serviço Social e com formação técnica em Enfermagem, Mariana

sempre demonstrou vocação para o cuidado com as pessoas, pautando sua atuação no

compromisso com o bem-estar coletivo e a promoção da dignidade humana.

Desde 2012, é servidora pública municipal efetiva, exercendo a função de

Agente Comunitríria de Saúde. Com base no atendimento humanizado, escuta atenta e

empatia, Mariana se dedica diariamente as necessidades das famílias que acompanha,

indo além das atribuições formais do cargo. Sua atuação é marcada por sensibilidade,

responsabilidade social e vínculo com a comunidade.

Mãe de Leorrana Emili de Oliveira Lima e Nicole de Oliveira Freitas, e esposa

de Rogerson Reis de Freitas, Mariana alia sua vivência familiar à missão de contribuir

para uma sociedade mais justa e acolhedora. Ao longo dos anos, consolidou uma forte

ligação com Limoeiro do Norte, onde tem atuado de forma significativa para o

fortalecimento das políticas públicas e a promoção da cidadania.

Rua Cel- Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do NoÍte/CE - fel.: (88) 3423-4!40
CNPI 01.836.9f3/0001-05 - CEP: 62930-0OO - Email: camara_limoeiro@hotmail.com

BIOGRAFIA